



PRESSEMEDDELELSE

Svendborg 27. marts 2023

Fossiler møder rockmusik - i Naturamas nye udstilling ROCK FOSSILS - on Tour

Forsteninger og rockmusikere i én og samme udstilling. Det kan lyde sært. Men nyopdagede ældgamle fossiler får ofte lidt knudrede latinske navne, der giver mening. Eller rettere; giver mening for nogle!

Fossiljægere bruger al deres tid sammen med klipper og sten - på jagt efter rock fossils! Så hvad er mere nærliggende end at høre rock, når man interesserer sig for fossiler? Og det gør de, og det virker! For eksempel opdagede en gruppe forskere på jagt efter dinosaurer, at de altid fandt flere knogler, når de samtidig hørte Dire Straits, mens de arbejdede. Hvis de hørte noget andet musik, så fandt de ingenting. Derfor navngav de det nye dinosaurfund "*Masiakasaurus Knopfler*" efter forsangeren Mark Knopfler. Og når trilobitten, det lille forstenede leddyr, får navnet "*Arcticalymene Vicious*" efter punk-rockens Sid Viciuos, så får vi måske lidt lettere ved at huske navnet.

Naturamas nye udstilling viser eksempler på, hvordan forskerne har ladet sig inspirere af musikken, når de har navngivet de ældgamle fossiler. Udstillingen viser fantastiske rekonstruktioner af fossilerne, og gæsterne får historierne om navngivningen, alt imens de lytter til musikken.

Listen over musikere, der har navngivet fossilerne, er alenlang. Frank Zappa, John Lennon, Metallica, Slipknot, King Diamond, Miles Davis og John Coltrane er blot nogle af de navnkundige musikere, der er med i udstillingen. Lidt jazz har vel også ret!

Direktør Mette Thybo siger: "Udstillingen er en international, berømt vandrestilling, som har tiltrukket tusinder af gæster fra en målgruppe, vi ikke ser så ofte på de naturhistoriske museer. Og så har den også været en særlig attraktion på musikfestivalen Copenhell. Her kunne koncertgæsterne få en ekstra oplevelse med deres idoler og samtidig få viden om naturens skabninger for millioner af år siden. Udstillingen passer med andre ord godt ind i vores "kultur-natur" koncept, der handler om at blande kultur med natur i vores udstillinger for at gøre dem sjovere.. Og så har vi selvfølgelig skabt et fantastisk selfie-spot, så alle kan få et billede med hjem fra scenen med dem selv som rockmusiker".

Særudstillingen Rock Fossils - on Tour åbner 1. april 2023 og varer indtil 30. november 2023.

Yderligere oplysninger:

Direktør Mette Thybo, 2488 6245

Kommunikationsleder Mads Dirckinck-Holmfeld, 4016 1450